
MEDIA PLUS (2001 – 2006)

Implementácia programu na podporu rozvoja, distribúcie a propagácie európskych audiovizuál-
nych diel

Výzva na predkladanie návrhov – EACEA 03/06

i2i audiovisual

(2006/C 126/15)

1. Ciele a opis

Toto oznámenie o výzve na predkladanie návrhov je založené na rozhodnutí Rady 2000/821/ES týkajúce
sa implementácie programu na podporu rozvoja, distribúcie a propagácie európskych audiovizuálnych diel
(MEDIA Plus – Rozvoj, distribúcia a propagácia 2001 – 2005), ktoré 20. decembra 2000 prijala Rada
a ktoré bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskych spoločenstiev L 13, 17.1.2001, s. 35. a zmenenom
a doplnenom rozhodnutím Európskeho parlamentu a Rady 846/2004/ES z 29. apríla 2004 (Ú. v. EÚ L
157, 30.4.2004), opraveným v Ú. v. EÚ L 195, 2.6.2004 s. 2 – 2.

Opatrenia obsiahnuté v rozhodnutí zahŕňajú vývoj výrobných projektov.

Cieľom tejto podpory je uľahčiť prístup nezávislým európskym výrobným spoločnostiam k financovaniu
zo strany bánk a finančných inštitúcií tým, že budú spolufinancovať náklady na:

— Poistenie audiovizuálnej výroby: Časť 1 – Podpora na položky „Poistenie“ vo výrobnom rozpočte;

— Záruka na dokončenie výroby audiovizuálneho diela: Časť 2 – Podpora na položky „Záruka na dokon-
čenie“ vo výrobnom rozpočte;

— Financovanie výroby diela zo strany banky: Časť 3 – Podpora na položky „Finančné náklady“
vo výrobnom rozpočte;

2. Vhodní kandidáti

Táto výzva na predkladanie návrhov je prístupná európskym výrobným spoločnostiam registrovaným: v 25
štátoch Európskej únie, na Islande, v Lichtenštajnsku, Nórsku a Bulharsku a od 1. januára 2006
vo Švajčiarsku.

3. Rozpočet a trvanie projektov

Celkový dostupný rozpočet predstavuje 1,4 miliónov eúr. Finančný príspevok zo strany neprekročí
50 % – (60 %) oprávnených nákladov. Výška podpory predstavuje 5 000 a 50 000 eúr. Maximálna výška
podpory je obmedzená na 50 000 eúr.

Súčasná výzva na predkladanie návrhov platí pre projekty, ktoré sa začnú v období medzi 1. januárom
a 30. júnom 2006. Maximálna dĺžka trvania projektov je 30 mesiacov.

4. Uzávierka

Prihlášky na túto výzvu na predkladanie návrhov je treba predložiť najneskôr do:

— 10. júla 2006 pre projekty, ktoré sa začínajú v období medzi 1. januárom 2006 a 30. júnom 2006.

30.5.2006 C 126/13Úradný vestník Európskej únieSK



5. Ďalšie informácie

Európske spoločnosti, ktoré chcú reagovať na túto výzvu na predkladanie návrhov a získať dokument
„Usmernenia pre predkladanie návrhov – i2i audiovisual“ by mali svoje žiadosti zasielať poštou alebo
faxom na túto adresu:

Výkonná agentúra pre vzdelávanie, audiovizuálny sektor a kultúru (EACEA)
Mr Constantin Daskalakis (BOUR 03/30)
Head of Unit MEDIA – P8
B-1049 Brusel
Fax (32-2) 299 92 14
E-mail: eacea-p8@cec.eu.int

Úplné znenie tejto výzvy na predkladanie návrhov je možné nájsť na internetovej stránke:

http://europa.eu.int/comm/avpolicy/media/i2iav_en.html

Prihlášky musia zodpovedať usmerneniam pre túto výzvu na predkladanie návrhov a musia byť zaslané
v príslušnom formulári prihlášky.

30.5.2006C 126/14 Úradný vestník Európskej únieSK


